
1 

           

 

 
 

Rosarno, 29/09/2025 
 

Ai Docenti 
All’albo della scuola 
Al sito web 
Al DSGA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la lettera b del comma 2 dell’art.7 del D.L.297/1994; 

Visti gli art.4e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

Visto il CCNL del comparto Scuola in vigore;   

Visto il D.Lgs.150/2009; 

Visto il D.Lgs.165/2001,art.21eart. 25; 

Vista la Legge 107/2015; 

Preso atto dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2025-2026, come comunicato dall'ATP di Reggio Calabria; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2025-26 e alle assegnazioni provvisoriealla 

data attuale; 

Preso atto dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto; 

Sentito il Collegio dei docenti in tema di continuità didattica, di condivisione dei criteri contrattualizzati e  dei 

poteri dirigenziali; 

Considerata la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno assegnata per l’a.s. 2025/2026;   

Considerata      la necessità di mantenere la continuità didattica, anche per il corrente anno scolastico dei docenti 

di sostegno in quelle classi frequentate da alunni diversamente abili;   

Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della  conduzione delle 

attività educative (con titolarità- didattica);   

Valutate e valorizzate le competenze professionali di tutti i docenti;   

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le competenze dei 

docenti, le eventuali situazioni di criticità contestuali, il principio di ottimizzazione delle cattedre, le esigenze 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008357/U del 29/09/2025 17:14

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



2 

           

 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, al fine di assicurare il 

miglior andamento del servizio scolastico; 

Visto il decreto di attribuzione docenti alle sezioni della scuola dell ‘infanzia, prot. 7838 n. del 16/09/2025 

Vista l’attribuzione effettuata per i docenti della scuola dell’infanzia alle sezioni , prot. n.7865  del 16/09/2025; 

DECRETA 
 
La rettifica dell’assegnazione dei docenti alle sezioni per la scuola dell’infanzia, secondo  l’ elenco affisso all’albo 
di Istituto e visionabili presso la sede centrale in Piazza Duomo n. 8 Rosarno. 
Il presente decreto, pubblicato sul sito web dell’istituto, deve ritenersi valido come notifica a tutti gli interessati. 
 
Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte dell’ATP di Reggio 
Calabria, si procederà all’integrazione del presente decreto. 

 
 
Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’ALBO ON LINE, 
chiunque abbia interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l’atto diverrà 
definitivo. Avverso l’atto definitivo, o l’esito del reclamo, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di 
Giudice del Lavoro ai sensi dell’art. 63 del D.Lvo. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Quattrone 

Firmato digitalmente 

 
  
 

Istituto Comprensivo M. VIZZONE - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008357/U del 29/09/2025 17:14

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2025-09-29T17:32:58+0200
	QTTDNL65D62F112S




